PAGE
1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Строитель

от « 18 »  октября  2010 г.

№ 532
Об утверждении состава

рабочей группы по вопросам

присвоения (переименования)

наименований улиц в населенных

пунктах района, а также и

переименования при необходимости

самих поселений

В соответствии с постановлением главы администрации района от         8 октября 2010 г. № 513 «Об утверждении Положения о порядке содержания адресного хозяйства на территории муниципального района «Яковлевский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам присвоения (переименования) наименований улиц в населенных пунктах района, а также и переименования при необходимости самих поселений (прилагается).
2. Назначить глав администраций городских и сельских поселений (по согласованию) ответственными лицами за ведение адресного хозяйства на соответствующей территории поселения.

3. Главам администраций городских и сельских поселений:

- продолжить  работу по установке отсутствующих указателей с наименованием населенных пунктов, улиц и номерами домов и обновлению существующих указателей, пришедших в негодность;

- организовать работу по присвоению нового и переименованию старого (в случае необходимости) наименования улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов (пространственных объектов застройки) поселения, в том числе в новых массивах ИЖС.
4. УМПП жилищно-коммунального хозяйства района до 1 января     2011 г. обеспечить наличие нумерации подъездов, домов в многоквартирных жилых домах района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК М.Н.Бондарева и заместителя главы администрации района – руководителя главы администрации района С.Г.Куликова.

Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации

муниципального района

«Яковлевский район»

от «18» октября 2010 г.

№ _____

СОСТАВ

рабочей группы по вопросам присвоения (переименования)

наименований улиц в населенных пунктах района, а также и

переименовании при необходимости самих поселений

	Бондарев М.Н.
	- и.о. заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК, руководитель рабочей группы

	Жмуйд Л.К.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации района, заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Битюцкий К.Б.
	- начальник управления информационно-аналитического обеспечения администрации района

	Видинеева С.С.
	- начальник отдела ЖКХ управления ЖКХ, транспорта и ТЭК

	Давыдкин Г.А.
	- председатель районного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	Колпаков А.Н.
	- начальник управления по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района

	Минакова Е.И.
	- начальник управления правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации района

	Портянкин Ю.Д.
	- начальник отдела мобилизационной работы и безопасности управления безопасности администрации района

	Старых В.Л.
	- архитектор управления архитектуры и градостроительства администрации района

	Главы администраций

соответствующих поселений

(по согласованию)

__________